

Scenariusz spotkania dla Szkolnych Kół Caritas

„CZYŻ MOŻE NIEWIASTA ZAPOMNIEĆ O SWYM NIEMOWLĘCIU, TA, KTÓRA KOCHA SYNA SWEGO ŁONA?”

#czułość

Pismo Święte, świece, małe kolorowe kartki, kolorowe obrazki np. karty z gry Dixit lub inne ciekawe obrazki dostępne w Internecie, szablony przepisów na czułość wykonany według zamieszczonego w tekście wzoru.

← PRZYGOTUJ CIE

INTEGRACJA Przywitaj wszystkich, starając się zauważyć każdego z obecnych na spotkaniu. Rozłóż przygotowane obrazki na stole lub podłodze i poproś, by każdy wybrał ten, który najlepiej obrazuje jego dzisiejsze samopoczucie. Następnie niech każdy pokaże grupie i krótko skomentuje wybraną kartkę.

WPROWADZENIE

Zapytaj o potrzeby, które były omawiane w minionych miesiącach (**POKÓJ, BEZPIECZEŃSTWO**). Dziś pochylimy się nad **CZUŁOŚCIĄ**.

Ten temat, będzie nam towarzyszył przez cały Adwent. Czuły to określenie, które bardzo pasuje do Boga, choć występuje w Biblii zaledwie kilka razy: „z jakże wielką czułością sądziłeś swych synów...”. Mdr 12,21

Porozmawiajcie o tym, z czym kojarzy się Wam słowo **CZUŁOŚĆ**.

SŁOWO

→ ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO:

„Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? A nawet, gdyby ona zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie”. (Iz 49, 15)
„Pociągnąłem ich ludzkimi więzami, a były to więzy miłości. Byłem dla nich jak ten, co podnosi do swego policzka niemowlę – schyliłem się ku niemu i nakarmiłem go”. (Oz 11,4)

Powyższe wersety to chyba najpiękniejsze obrazy czułości Boga, który jest jednocześnie naszym kochającym Ojcem i Matką. **Bóg tak kocha człowieka, że dba o każdą jego potrzebę.** Można sobie wyobrazić, ile czułości nam okazuje i jak mocno każdego z nas przytula do siebie.

Adwent to czas tęsknoty za Bogiem, ale Bóg również tęsknił za człowiekiem i dlatego stał się jednym z nas. **Wcielenie to CZUŁOŚĆ Boga!**

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Szukając definicji czułości, warto zajrzeć do encykliki Fratelli tutti: „Czułość to miłość, która staje się bliska i konkretna. Jest to ruch, który pochodzi z serca i dociera do oczu, uszu, rąk. Czułość jest drogą, którą przemierzali najodważniejsi i najsilniejsi mężczyźni i kobiety”. Fratelli tutti 194